PAGE
2

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

           25.03.2016                                                 № 64
Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лептоспирозу животных
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979 – 1 «О ветеринарии», Санитарными и ветеринарными правилами СП 3.1.091-96, ВП 13.3.1310-96 «Лептоспироз», утвержденными Постановлением заместителя Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 31.05.1996 № 11 и Главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации 18.06.1996 № 23, Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19.12.2012 № 476 «Об утверждении перечня заразных, в том числе особо опасных болезней животных, по которым могут устанавливаться ограничительные мероприятия (карантин)», на основании экспертизы № 14161 от 24.03.2016 г. филиала ОГБУВ «Госветслужба» Смоленской области - «Смоленская областная ветеринарная лаборатория»,

п р и к а з ы в а ю:

         1. Признать территорию квартиры Пучкова Константина Олеговича, расположенной по адресу: город Смоленск, улица Черняховского, дом 44, квартира 92 неблагополучной по лептоспирозу животных (далее – неблагополучный пункт) и установить ограничительные мероприятия (карантин) с 25.03.2016.
         2. Запретить в неблагополучном пункте:

        - вывод (ввоз) животных для целей воспроизводства, продажу животных населению;

        - перегруппировку животных без ведома ветеринарного специалиста;

        - допуск животных к воде открытых водоемов и использование ее для поения и купания животных;

        - скармливание невакцинированным животным кормов, в которых обнаружены инфицированные лептоспирами грызуны.

         3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по ликвидации лептоспироза животных на территории квартиры Пучкова Константина Олеговича, расположенной по адресу: город Смоленск, улица Черняховского, дом 44, квартира 92.
4. Обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте Главного управления ветеринарии Смоленской области.
         5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Главного управления –

главный государственный ветеринарный
инспектор Смоленской области                                                             И.М. Кугелев